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L I G J
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E

LIGJIT PËR PUNËSIMIN E PERSONAVE ME INVALIDITET

Neni 1
Në Ligjin për punësimin e personave me invaliditet ("Gazeta zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër 44/2000, 16/2004, 62/2005, 113/2005, 29/2007 dhe 88/2008) në nenin 16-a 
paragrafi 1 në pikën 1 dhe 3 pas fjalës "mesatare" shtohet fjala "neto".

Në nenin 16-a paragrafi 2 në alinetë 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 dhe 8 fjala "paga" zëvendësohet me 
fjalët: "pagat mesatare neto të paguara në Republikën e Maqedonisë për vitin paraprak para 
parashtrimit të kërkesës".

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi me ditën e shpalljes në "Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë", 

kurse do të zbatohet nga 1 janari 2009.


